АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2з.Oз.2020

О подготовке к проведению
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего
образования обучающихся ЗАТО
звёздный и выпускников
прошлых лет в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 J\Ъ l90/15l2 (Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования)) (далее - Порядок), приказом Министерства
образования и науки Пермского края от 24.01,2020 J\Ъ СЭД-26-01-06-43 (Об

утверждении организационно-территориальной схемы подготовки
ипроведения государствегtной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования на территории на территории
Пермского края в 2020 году> (далее - Приказ), приказом Министерства
образования и науки Пермского края от 20.10.2017 J\Ъ СЭД-26-01-06-1016
<Об утверждении мест регистрации обучающихся и выпускников прошлых
лет для прохождения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования
натерритории Пермского края в 20l7-2018 учебном году)), на основании
пункта l части 2 статьи 4| Устава городского округа ЗАТО Звёздный
и с целью подготовки и прохождения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования обучающихся
ЗАТО Звёздный и выпускников прошлых лет в 2020 году администрация
ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Отделу образования и воспитания администрации ЗАТО Звёздный
в период подготовки и прохождения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам сРеднего общего образования обучающихся
ЗАТО Звёздный и выпускников llрошлых лет в 2020 году (далее - ГИА-11)
организовать: .

взаимодействие с Министерс.твом образования и науки Пермского
края, ГБОУ ДПО <Институт развития образования Пермского края) (далее -

Jф 257

2

РЦОИ), с администрацией, педагогами, родителями (законными
представителями) и обучающимися по образовательным программам
среднего общего образования МБУ СОШ ЗАТО Звёздный и выпускниками
прошлых лет по вопросам подготовки и проведения ГИА.

2. Щиректору МБУ СОШ ЗАТО Звёздный Ларионовой Г.И. в период
подготовки и проведения ГИА обеспечить:

выполнение пункта 5 Организационно-территориальной схемы
подготовки и проведения ГИА-1 1 на территории Пермского края в2020 году,

утверждённой Приказом;
ведение раздела по вопросам организации и проведения ГИА-11

на официаJIьном сайте учреждения.
3. Отделу по р€ввитию территории администрации ЗАТО Звёздный

организовать ведение раздела по вопросам организации и проведения
ГИА-1l в информационно-коммуникационной сети Интернет
на официа_пьном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01. |2.20ll9.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным вопросам.

И.о. главы ЗАТО Звёздный -
главы администрации ЗАТО Звёздный Т.П. Юдина